3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022                                                                                                 №312

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 02.07.2020 №768-1 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача решений о признании

или об отказе в признании садового

дома жилым домом или жилого

дома садовым домом»

В целях приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                 от 02.07.2020 №768-1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о признании или об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 16.04.2019 №419 «О разработке, экспертизе и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:».
1.2.В приложении к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.2 приложения к настоящему постановлению. Пункт 1.2 приложения к настоящему постановлению вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 22.03.2022.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 29.03.2022 №312

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.07.2020 №768-1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о признании
или об отказе в признании садового дома жилым домом
или жилого дома садовым домом»

 (далее – постановление)

В приложении к постановлению:

1.Пункт 21 раздела II изложить в следующей редакции:

«21.Исчерпывающий перечень оснований для отказа                                     в предоставлении муниципальной услуги:

1)непредставление документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2)поступление в Департамент сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, о зарегистрированном праве собственности на садовый дом или жилой дом лица, не являющегося заявителем;

3)поступление в Департамент ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документов и(или) информации, необходимых для проведения признания садового дома жилым домом            или жилого дома садовым домом в соответствии с пунктом 16 настоящего административного регламента, если правоустанавливающий документ либо его нотариально заверенная копия не представлены заявителем                   по собственной инициативе. Отказ в признании по указанному основанию допускается в случае, если Департамент после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить правоустанавливающий документ либо его нотариально заверенную копию и не получил от заявителя такие документы                              в течение 15 дней со дня направления уведомления;

4)размещение садового дома или жилого дома на земельном участке, виды разрешенного использования которого, установленные                                    в соответствии с законодательством Российской Федерации,                               не предусматривают такого размещения;

5)использование жилого дома заявителем или иным лицом                          в качестве места постоянного проживания (при рассмотрении заявления                о признании жилого дома садовым домом;

6)размещение садового дома на земельном участке, расположенном  в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления             о признании садового дома жилым домом);

7)представление документов в ненадлежащий орган.».

2.Пункт 39 раздела II изложить в следующей редакции:

«39.Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

1)получения электронного документа, подписанного                                     с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

2)получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии                                с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;

3)внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и(или) прилагаемых к запросу документах,                      в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления муниципальной услуги.
В случае если федеральными законами или принимаемыми                          в соответствии с ними нормативными правовыми актами не установлено требование о необходимости составления документа исключительно                    на бумажном носителе, заявителю обеспечивается возможность выбрать вариант получения результата предоставления муниципальной услуги                 в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, независимо от формы или способа обращения                    за муниципальной услугой.».